
 
 

 

Wytyczne Dobrego Pakowania 

 

 Możesz zapewnić bezpieczne i punktualne dostarczenie paczki, korzystając z wytycznych i 
procedur dobrego pakowania. 

 Użyj kartonu z tektury falistej (min. 5 warstw) sztywnego, w dobrym stanie z nienaruszonymi 
klapami (najlepiej nowe lub producenckie). 

 Użyj kartonu który nie jest z żadnej strony zniszczony ( zamoczony, przedziurawiony, rozdarty 
itp.) 

 Użyj kartonu który zapewnia wystarczająco dużo miejsca na otoczenie produktu ze 
wszystkich stron materiałem amortyzującym. 

 Usuń z pudełka wszelkie etykiety, oznaczenia materiałów niebezpiecznych i inne oznaczenia 
wysyłki, które nie mają już zastosowania.  

 Użyj odpowiedniego materiału amortyzującego, który przejmie wszystkie wstrząsy oraz nie 
dopuści do wibracji produktu.  

 Kasety z tonerami powinny być pakowane w worki foliowe a następnie także w poduszki 
powietrze, w których są dostarczane - ogranicza to możliwość ich uszkodzeniem w 
transporcie.  

 Zawiń każdy przedmiot osobno , minimalna warstwa wypełniacza nie może być mniejsza niż 5 
cm w zależności od produktu. 

 Towar musi być zabezpieczony aby zawartość nigdy nie stykała się z opakowaniem 
zewnętrznym (powinno być również to niemożliwe w przypadku ściśnięcia materiału 
amortyzującego). 

 Towar nie może się przemieszczać w opakowaniu 
 Użyj do zaklejenia paczki mocnej (min 5 cm ) taśmy klejącej. Zaklej opakowanie w tak zwaną 

literę T , czyli na wszystkich rantach klap z dołu i z góry  
 Nie używaj sznurka ani papierowych owinięć. 
 Użyj pojedynczej etykiety adresowej z wyraźnym adresem dostawy i adresem zwrotnym 

Umieść kopię etykiety adresowej wewnątrz przesyłki. 
 Nadawca przesyłki ponosi odpowiedzialność za poprawność i kompletność informacji 

zawartych w Dowodzie Nadania oraz za zapewnienie że są one odpowiednio pakowane.  
 W przypadku kiedy przesyłka nie będzie odpowiednio zabezpieczona przewoźnik możne 

odmówić przyjęcia takiej przesyłki do przewozu. 
 Również w przypadku gdy przesyłka zewnętrznie będzie wyglądała na prawidłowo 

zapakowana, a wewnątrz przesyłki będzie brak materiałów amortyzujących przewoźnik nie 
będzie brał odpowiedzialności za uszkodzenie towaru. 

 

 

Pamięta - przesyłka w trakcie transportu podlega czasami ekstremalnym warunkom i jakość 

zapakowania może uchronić zawartość przed uszkodzeniem lub zniszczeniem. 

 


